1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS – CONCURSO PÚBLIC O  01/2013

A Comissão Especial de Concursos Públicos, no uso de suas atribuições legais, divulga os
GABARITOS das provas objetivas aplicadas em 19 de Janeiro de 2014, conforme Anexo Único
que acompanha o presente Edital.

O candidato que discordar do gabarito divulgado poderá interpor recurso nos dias 21 e 22 de
janeiro de 2014 conforme Edital de Abertura das Inscrições do referido Concurso Público, em
especial o Capítulo 6.

Estância Turística de Salto, 20 de janeiro de 2014.

Comissão Organizadora

ANEXO ÚNICO – GABARITOS CONCURSO PÚBLICO 01/2013

Agente de Trânsito
1 D  2 D  3 A  4 D  5 B  6 A  7 C  8 D  9 A  10 C

11 B  12 D  13 B  14 A  15 D  16 C  17 B  18 D  19 A  20 C

21 A  22 C  23 B  24 A  25 D  26 C  27 D  28 B  29 A  30 C

31 A  32 B  33 C  34 A  35 D  36 A  37 D  38 D  39 B  40 A

Assistente Social
1 D  2 A  3 B  4 B  5 A  6 C  7 C  8 A  9 C  10 C

11 D  12 B  13 C  14 D  15 B  16 C  17 D  18 C  19 A  20 A

21 B  22 D  23 A  24 C  25 D  26 B  27 A  28 D  29 A  30 B

31 C  32 C  33 D  34 A  35 B  36 C  37 D  38 C  39 A  40 A

Auxiliar Administrativo 1
1 D  2 D  3 A  4 D  5 B  6 A  7 C  8 D  9 A  10 C

11 B  12 D  13 B  14 A  15 D  16 C  17 B  18 D  19 A  20 C

21 C  22 B  23 D  24 B  25 A  26 D  27 C  28 A  29 A  30 B

31 C  32 B  33 D  34 A  35 D  36 A  37 B  38 B  39 D  40 C

  PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO/SP
Secretaria de Administração

 2

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil
1 A  2 D  3 B  4 D  5 A  6 C  7 C  8 D  9 C  10 A

11 D  12 B  13 A  14 C  15 D  16 B  17 D  18 A  19 C  20 B

21 B  22 A  23 D  24 A  25 B  26 D  27 A  28 C  29 A  30 B

31 D  32 B  33 B  34 D  35 A  36 D  37 D  38 A  39 C  40 C

Auxiliar de Serviços Gerais (Masculino)
1 B  2 C  3 D  4 C  5 D  6 C  7 A  8 D  9 D  10 A

11 D  12 A  13 B  14 B  15 C  16 D  17 B  18 A  19 C  20 B

21 D  22 A  23 B  24 C  25 D  26 C  27 A  28 B  29 D  30 C

Auxiliar de Serviços Gerais (Feminino)
1 B  2 C  3 D  4 C  5 D  6 C  7 A  8 D  9 D  10 A

11 D  12 A  13 B  14 B  15 C  16 D  17 B  18 A  19 C  20 B

21 D  22 A  23 B  24 C  25 D  26 C  27 A  28 B  29 D  30 C

Auxiliar de Serviços Gerais Parques e Jardins
1 D  2 D  3 A  4 D  5 B  6 A  7 C  8 D  9 A  10 C

11 B  12 D  13 C  14 C  15 B  16 B  17 A  18 D  19 C  20 B

21 D  22 A  23 C  24 D  25 B  26 A  27 C  28 B  29 D  30 C

Auxiliar em Saúde Bucal
1 D  2 A  3 B  4 C  5 A  6 B  7 D  8 D  9 C  10 B

11 A  12 B  13 B  14 D  15 A  16 C  17 D  18 B  19 C  20 A

21 B  22 D  23 A  24 A  25 C  26 D  27 B  28 B  29 D  30 A

31 C  32 D  33 C  34 B  35 A  36 D  37 C  38 D  39 A  40 C

Biólogo
1 D  2 A  3 B  4 B  5 A  6 C  7 C  8 A  9 C  10 C

11 D  12 B  13 C  14 D  15 B  16 A  17 B  18 A  19 C  20 D

21 C  22 A  23 B  24 D  25 A  26 C  27 B  28 D  29 B  30 B

31 A  32 D  33 D  34 D  35 C  36 B  37 A  38 A  39 B  40 D

 3

Cirurgião Dentista (Cirurgia Oral Menor)
1 D  2 A  3 B  4 B  5 A  6 C  7 C  8 A  9 C  10 C

11 D  12 B  13 C  14 D  15 B  16 C  17 D  18 C  19 A  20 A

21 B  22 D  23 A  24 C  25 D  26 A  27 B  28 D  29 A  30 D

31 C  32 B  33 D  34 C  35 D  36 A  37 B  38 C  39 C  40 A

Cirurgião Dentista (Diagnóstico Bucal)
1 D  2 A  3 B  4 B  5 A  6 C  7 C  8 A  9 C  10 C

11 D  12 B  13 C  14 D  15 B  16 C  17 D  18 C  19 A  20 A

21 B  22 D  23 A  24 C  25 D  26 A  27 B  28 D  29 A  30 D

31 C  32 B  33 D  34 C  35 D  36 A  37 B  38 C  39 C  40 A

Cirurgião Dentista (Endodontia)
1 D  2 A  3 B  4 B  5 A  6 C  7 C  8 A  9 C  10 C

11 D  12 B  13 C  14 D  15 B  16 C  17 D  18 C  19 A  20 A

21 B  22 D  23 A  24 C  25 D  26 A  27 B  28 D  29 A  30 D

31 C  32 B  33 D  34 C  35 D  36 A  37 B  38 C  39 C  40 A

Cirurgião Dentista (Periodontia)
1 D  2 A  3 B  4 B  5 A  6 C  7 C  8 A  9 C  10 C

11 D  12 B  13 C  14 D  15 B  16 C  17 D  18 C  19 A  20 A

21 B  22 D  23 A  24 C  25 D  26 A  27 B  28 D  29 A  30 D

31 C  32 B  33 D  34 C  35 D  36 A  37 B  38 C  39 C  40 A

Cirurgião Dentista (Portadores de necessidades espe ciais)
1 D  2 A  3 B  4 B  5 A  6 C  7 C  8 A  9 C  10 C

11 D  12 B  13 C  14 D  15 B  16 C  17 D  18 C  19 A  20 A

21 B  22 D  23 A  24 C  25 D  26 A  27 B  28 D  29 A  30 D

31 C  32 B  33 D  34 C  35 D  36 A  37 B  38 C  39 C  40 A

Contador
1 D  2 A  3 B  4 B  5 A  6 C  7 C  8 A  9 C  10 C

11 D  12 B  13 C  14 D  15 B  16 C  17 D  18 C  19 A  20 A

21 C  22 C  23 B  24 A  25 B  26 C  27 D  28 A  29 B  30 A

31 D  32 A  33 B  34 B  35 D  36 C  37 A  38 B  39 C  40 B

 4

Enfermeiro
1 D  2 A  3 B  4 B  5 A  6 C  7 C  8 A  9 C  10 C

11 D  12 B  13 C  14 D  15 B  16 C  17 D  18 C  19 A  20 A

21 B  22 D  23 A  24 C  25 D  26 B  27 A  28 C  29 A  30 D

31 C  32 C  33 B  34 A  35 C  36 D  37 A  38 D  39 C  40 B

Enfermeiro (Saúde Mental)
1 D  2 A  3 B  4 B  5 A  6 C  7 C  8 A  9 C  10 C

11 D  12 B  13 C  14 D  15 B  16 C  17 D  18 C  19 A  20 A

21 B  22 D  23 A  24 C  25 D  26 B  27 A  28 C  29 B  30 B

31 C  32 A  33 D  34 A  35 B  36 C  37 A  38 C  39 B  40 A

Engenheiro
1 D  2 A  3 B  4 B  5 A  6 C  7 C  8 A  9 C  10 C

11 D  12 B  13 C  14 D  15 B  16 C  17 D  18 C  19 A  20 A

21 C  22 C  23 B  24 C  25 D  26 B  27 B  28 D  29 A  30 A

31 D  32 C  33 C  34 B  35 A  36 B  37 D  38 C  39 B  40 C

Engenheiro Agrônomo
1 D  2 A  3 B  4 B  5 A  6 C  7 C  8 A  9 C  10 C

11 D  12 B  13 C  14 D  15 B  16 C  17 D  18 C  19 A  20 A

21 C  22 C  23 B  24 D  25 A  26 A  27 D  28 C  29 C  30 A

31 B  32 D  33 A  34 B  35 B  36 B  37 C  38 C  39 A  40 B

Engenheiro Ambiental
1 D  2 A  3 B  4 B  5 A  6 C  7 C  8 A  9 C  10 C

11 D  12 B  13 C  14 D  15 B  16 C  17 D  18 C  19 A  20 A

21 C  22 C  23 B  24 A  25 D  26 B  27 A  28 B  29 C  30 D

31 A  32 C  33 D  34 B  35 A  36 D  37 D  38 C  39 A  40 C

Engenheiro de Trânsito
1 D  2 A  3 B  4 B  5 A  6 C  7 C  8 A  9 C  10 C

11 D  12 B  13 C  14 D  15 B  16 C  17 D  18 C  19 A  20 A

21 C  22 C  23 B  24 A  25 A  26 B  27 C  28 D  29 A  30 A

31 B  32 A  33 D  34 C  35 D  36 C  37 C  38 A  39 D  40 C

 5

Farmacêutico
1 D  2 A  3 B  4 B  5 A  6 C  7 C  8 A  9 C  10 C

11 D  12 B  13 C  14 D  15 B  16 C  17 D  18 C  19 A  20 A

21 B  22 D  23 A  24 C  25 D  26 D  27 B  28 C  29 A  30 B

31 D  32 C  33 D  34 A  35 D  36 A  37 C  38 B  39 D  40 B

Fiscal Ambiental
1 D  2 A  3 B  4 C  5 A  6 B  7 D  8 D  9 C  10 B

11 A  12 B  13 B  14 D  15 A  16 C  17 D  18 B  19 C  20 A

21 C  22 B  23 D  24 B  25 D  26 A  27 D  28 C  29 B  30 B

31 D  32 C  33 A  34 A  35 C  36 B  37 A  38 B  39 C  40 D

Fisioterapeuta (Fisioterapia Esportiva)
1 D  2 A  3 B  4 B  5 A  6 C  7 C  8 A  9 C  10 C

11 D  12 B  13 C  14 D  15 B  16 C  17 D  18 C  19 A  20 A

21 B  22 D  23 A  24 C  25 D  26 D  27 A  28 C  29 A  30 C

31 C  32 A  33 B  34 C  35 A  36 D  37 A  38 B  39 A  40 B

Inspetor de Alunos I (Conservatório)
1 D  2 A  3 B  4 C  5 A  6 B  7 D  8 D  9 C  10 B

11 A  12 B  13 B  14 D  15 A  16 C  17 D  18 B  19 C  20 A

21 C  22 D  23 C  24 D  25 C  26 A  27 C  28 B  29 B  30 D

31 A  32 D  33 C  34 C  35 A  36 A  37 B  38 D  39 C  40 A

Intérprete de braile
1 D  2 A  3 B  4 C  5 A  6 B  7 D  8 D  9 C  10 B

11 A  12 B  13 B  14 D  15 A  16 C  17 D  18 B  19 C  20 A

21 A  22 C  23 A  24 D  25 C  26 D  27 A  28 B  29 B  30 D

31 B  32 B  33 A  34 A  35 C  36 B  37 C  38 D  39 C  40 A

Intérprete de Libras
1 D  2 A  3 B  4 C  5 A  6 B  7 D  8 D  9 C  10 B

11 A  12 B  13 B  14 D  15 A  16 C  17 D  18 B  19 C  20 A

21 C  22 C  23 B  24 D  25 B  26 C  27 A  28 B  29 C  30 C

31 B  32 A  33 D  34 A  35 C  36 C  37 A  38 B  39 A  40 C

 6

Médico (Acupunturista)
1 C  2 D  3 C  4 A  5 A  6 B  7 D  8 A  9 C  10 D

11 B  12 A  13 C  14 B  15 D  16 C  17 D  18 C  19 B  20 A

21 B  22 D  23 D  24 D  25 B  26 C  27 B  28 C  29 B  30 B

Médico (Clínico Geral)
1 C  2 D  3 C  4 A  5 A  6 B  7 D  8 A  9 C  10 D

11 B  12 A  13 C  14 B  15 D  16 C  17 D  18 C  19 B  20 A

21 B  22 C  23 D  24 A  25 B  26 D  27 A  28 B  29 C  30 D

Médico (Endocrinologista)
1 C  2 D  3 C  4 A  5 A  6 B  7 D  8 A  9 C  10 D

11 B  12 A  13 C  14 B  15 D  16 C  17 D  18 C  19 B  20 A

21 C  22 B  23 C  24 A  25 A  26 C  27 A  28 B  29 B  30 D

Médico (Medicina do Esporte)
1 C  2 D  3 C  4 A  5 A  6 B  7 D  8 A  9 C  10 D

11 B  12 A  13 C  14 B  15 D  16 C  17 D  18 C  19 B  20 A

21 C  22 B  23 C  24 D  25 A  26 D  27 C  28 A  29 C  30 D

Médico (Neurocirurgião)
1 C  2 D  3 C  4 A  5 A  6 B  7 D  8 A  9 C  10 D

11 B  12 A  13 C  14 B  15 D  16 C  17 D  18 C  19 B  20 A

21 A  22 D  23 C  24 D  25 D  26 C  27 D  28 B  29 C  30 C

Médico (Neurologista)
1 C  2 D  3 C  4 A  5 A  6 B  7 D  8 A  9 C  10 D

11 B  12 A  13 C  14 B  15 D  16 C  17 D  18 C  19 B  20 A

21 A  22 C  23 D  24 A  25 C  26 C  27 D  28 B  29 D  30 C

Médico de Estratégia de Saúde da Família
1 C  2 D  3 C  4 A  5 A  6 B  7 D  8 A  9 C  10 D

11 B  12 A  13 C  14 B  15 D  16 C  17 D  18 C  19 B  20 A

21 B  22 C  23 D  24 A  25 B  26 D  27 A  28 B  29 C  30 D

 7

Médico do Trabalho
1 B  2 C  3 A  4 C  5 A  6 D  7 D  8 D  9 A  10 B

11 A  12 D  13 C  14 C  15 B  16 A  17 C  18 B  19 C  20 D

21 C  22 A  23 B  24 C  25 A  26 B  27 D  28 C  29 A  30 C

Médico Psiquiatra
1 C  2 D  3 C  4 A  5 A  6 B  7 D  8 A  9 C  10 D

11 B  12 A  13 C  14 B  15 D  16 C  17 D  18 C  19 B  20 A

21 A  22 C  23 D  24 C  25 C  26 D  27 C  28 C  29 B  30 A

Monitor Cultural
1 D  2 A  3 B  4 C  5 A  6 B  7 D  8 D  9 C  10 B

11 A  12 B  13 B  14 D  15 A  16 C  17 D  18 B  19 C  20 A

21 C  22 B  23 D  24 B  25 D  26 D  27 C  28 A  29 A  30 B

31 A  32 C  33 C  34 B  35 C  36 A  37 D  38 B  39 C  40 D

Monitor de Saúde Mental
1 D  2 A  3 B  4 C  5 A  6 B  7 D  8 D  9 C  10 B

11 A  12 B  13 B  14 D  15 A  16 C  17 D  18 B  19 C  20 A

21 C  22 B  23 D  24 B  25 A  26 D  27 C  28 A  29 A  30 B

31 C  32 B  33 D  34 A  35 D  36 C  37 D  38 A  39 B  40 A

Nutricionista
1 D  2 A  3 B  4 B  5 A  6 C  7 C  8 A  9 C  10 C

11 D  12 B  13 C  14 D  15 B  16 C  17 D  18 C  19 A  20 A

21 B  22 D  23 A  24 B  25 D  26 B  27 A  28 B  29 C  30 C

31 A  32 A  33 C  34 C  35 D  36 A  37 D  38 D  39 D  40 A

Nutricionista (Alimentação Escolar)
1 D  2 A  3 B  4 B  5 A  6 C  7 C  8 A  9 C  10 C

11 D  12 B  13 C  14 D  15 B  16 C  17 D  18 C  19 A  20 A

21 B  22 D  23 A  24 D  25 A  26 B  27 A  28 C  29 C  30 A

31 D  32 B  33 C  34 C  35 A  36 D  37 A  38 B  39 C  40 B

 8

Nutricionista (Nutrição Esportiva)
1 D  2 A  3 B  4 B  5 A  6 C  7 C  8 A  9 C  10 C

11 D  12 B  13 C  14 D  15 B  16 C  17 D  18 C  19 A  20 A

21 B  22 D  23 A  24 D  25 C  26 A  27 A  28 A  29 B  30 D

31 A  32 A  33 B  34 A  35 B  36 A  37 C  38 A  39 A  40 B

Profissional de I.E.C. (Informação, Educação e Comu nicação)
1 D  2 A  3 B  4 B  5 A  6 C  7 C  8 A  9 C  10 C

11 D  12 B  13 C  14 D  15 B  16 C  17 D  18 C  19 A  20 A

21 B  22 D  23 A  24 C  25 D  26 C  27 B  28 D  29 A  30 C

31 A  32 D  33 A  34 C  35 A  36 C  37 C  38 A  39 C  40 C

Projetista de Trânsito
1 D  2 A  3 B  4 B  5 A  6 C  7 C  8 A  9 C  10 C

11 D  12 B  13 C  14 D  15 B  16 C  17 D  18 C  19 A  20 A

21 C  22 C  23 B  24 A  25 A  26 B  27 C  28 D  29 A  30 A

31 B  32 A  33 D  34 C  35 D  36 C  37 C  38 A  39 D  40 C

Psicólogo
1 D  2 A  3 B  4 B  5 A  6 C  7 C  8 A  9 C  10 C

11 D  12 B  13 C  14 D  15 B  16 C  17 D  18 C  19 A  20 A

21 B  22 D  23 A  24 C  25 D  26 D  27 C  28 B  29 C  30 B

31 D  32 D  33 C  34 A  35 A  36 B  37 A  38 A  39 C  40 D

Secretário de Escola (Conservatório de Música)
1 D  2 A  3 B  4 C  5 A  6 B  7 D  8 D  9 C  10 B

11 A  12 B  13 B  14 D  15 A  16 C  17 D  18 B  19 C  20 A

21 C  22 B  23 D  24 B  25 D  26 D  27 C  28 A  29 A  30 B

31 C  32 B  33 D  34 A  35 D  36 A  37 B  38 B  39 D  40 C

Técnico em  Informática – Sistemas e Dados
1 D  2 A  3 B  4 C  5 A  6 B  7 D  8 D  9 C  10 B

11 A  12 B  13 B  14 D  15 A  16 C  17 D  18 B  19 C  20 A

21 C  22 B  23 D  24 B  25 A  26 A  27 B  28 B  29 D  30 C

31 A  32 C  33 B  34 B  35 C  36 B  37 A  38 D  39 B  40 C

 9

Técnico em Administração
1 D  2 A  3 B  4 C  5 A  6 B  7 D  8 D  9 C  10 B

11 A  12 B  13 B  14 D  15 A  16 C  17 D  18 B  19 C  20 A

21 C  22 B  23 D  24 B  25 A  26 D  27 C  28 A  29 A  30 B

31 C  32 B  33 D  34 A  35 D  36 C  37 D  38 A  39 B  40 A

Técnico em Informática e Manutenção
1 D  2 A  3 B  4 C  5 A  6 B  7 D  8 D  9 C  10 B

11 A  12 B  13 B  14 D  15 A  16 C  17 D  18 B  19 C  20 A

21 C  22 B  23 D  24 B  25 A  26 A  27 B  28 B  29 D  30 C

31 A  32 B  33 D  34 B  35 D  36 B  37 C  38 A  39 C  40 D

Técnico em Meio Ambiente
1 D  2 A  3 B  4 C  5 A  6 B  7 D  8 D  9 C  10 B

11 A  12 B  13 B  14 D  15 A  16 C  17 D  18 B  19 C  20 A

21 C  22 B  23 D  24 B  25 D  26 D  27 C  28 A  29 A  30 D

31 A  32 B  33 A  34 B  35 D  36 D  37 C  38 C  39 B  40 C

Técnico em Saúde Bucal
1 D  2 A  3 B  4 C  5 A  6 B  7 D  8 D  9 C  10 B

11 A  12 B  13 B  14 D  15 A  16 C  17 D  18 B  19 C  20 A

21 C  22 B  23 D  24 B  25 D  26 D  27 C  28 A  29 A  30 C

31 D  32 B  33 B  34 A  35 C  36 D  37 C  38 B  39 A  40 D

Técnico em Segurança do Trabalho
1 D  2 A  3 B  4 C  5 A  6 B  7 D  8 D  9 C  10 B

11 A  12 B  13 B  14 D  15 A  16 C  17 D  18 B  19 C  20 A

21 C  22 B  23 D  24 B  25 D  26 A  27 B  28 A  29 C  30 D

31 B  32 D  33 B  34 A  35 C  36 B  37 C  38 C  39 B  40 D

Técnico em Som e Iluminação
1 D  2 A  3 B  4 C  5 A  6 B  7 D  8 D  9 C  10 B

11 A  12 B  13 B  14 D  15 A  16 C  17 D  18 B  19 C  20 A

21 C  22 B  23 D  24 B  25 A  26 C  27 C  28 D  29 A  30 D

31 B  32 A  33 D  34 C  35 A  36 D  37 B  38 D  39 A  40 D

 10

Veterinário
1 D  2 A  3 B  4 B  5 A  6 C  7 C  8 A  9 C  10 C

11 D  12 B  13 C  14 D  15 B  16 C  17 D  18 C  19 A  20 A

21 B  22 D  23 A  24 C  25 D  26 C  27 A  28 B  29 B  30 C

31 D  32 C  33 D  34 C  35 D  36 D  37 A  38 C  39 A  40 A